13ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
TERÇA-FEIRA,
16 DE ABRIL DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS MILAGRES/AL
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres, sediada na Rua Vigário Belo, 111 - Centro, 57.940-000 -  São
Miguel dos Milagres /AL, inscrita no CNPJ nº 12.364.881/0001-09, torna público que requereu ao Instituto de
Meio Ambiente - IMA/AL a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para Pavimentação da Travessa São
Francisco, localizado no Bairro Porto da Rua no município de São Miguel dos Milagres/AL.

AVISO DE LICENÇA
A Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres, sediada na Rua Vigário Belo, 111 - Centro, 57.940-000 -  São
Miguel dos Milagres /AL, inscrita no CNPJ nº 12.364.881/0001-09, torna público que requereu ao Instituto de
Meio Ambiente - IMA/AL a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para Reforma e construção de Infraestrutura
da Praça Nossa Senhora Mãe do Povo no município de São Miguel dos Milagres/AL

AVISO DE LICENÇA
A Prefeitura Municipal de São Miguel dos Milagres, sediada na Rua Vigário Belo, 111 - Centro, 57.940-000 -  São
Miguel dos Milagres /AL, inscrita no CNPJ nº 12.364.881/0001-09, torna público que requereu ao Instituto de
Meio Ambiente - IMA/AL a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para Reforma e construção de infraestrutura
do Centro de Artesanato público no município de São Miguel dos Milagres/AL.

POUSADA DA AMENDOEIRA LTDA – EPP (Pousada da Amendoeira) escrita sobe
CNPJ: 05.972.108/0001-60 localizado na Praia do Toque, Nº  07, Toque, São Miguel dos
Milagres  - AL, Cep: 57.940-000 com ramo na atividade de Hotéis, vem torna público que
requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas IMA/AL a Renovação da
Licença de Operação Nº 2022.27061286473.EXP.LON

SANTO MILAGRES LTDA, CNPJ: 44.759.291/0001-71, Rua Ana Marinho

Braga, Nº 00, Porto da Rua, São Miguel dos Milagres, CEP  57940-000, torna

público que requereu ao IMA/AL a renovação da Licença Ambiental de

Operação.

FERRAZ & BIASE CLINICA OFTALMOLOGICA LTDA ,  17.457.071/0001-10,
LOCALIZADO NA AV ALMIRANTE ALVARO CALHEIROS, 268, 57.035-558. JATIUCA,
MACEIÓ-AL, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB A REGULARIZAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO PARA AS ATIVIDADES DO EMPREENDIMENTO
DENOMINADO "FERRAZ OFTALMOLOGIA AVANCADA", AV ALMIRANTE ALVARO
CALHEIROS, 268, 57.035-558. JATIUCA, MACEIÓ-AL

ERVANAT DO BRASIL LTDA, 51.796.578/0001-37, LOCALIZADO NA R DOUTOR PEDRO
MARCELO DE OLIVEIRA, 106, 57.017-070, LEVADA, MACEIÓ-AL, TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB A
REGULARIZAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE OPERAÇÃO PARA AS
ATIVIDADES DO EMPREENDIMENTO DENOMINADO "ERVANAT DO BRASIL",
LOCALIZADO NA LOCALIZADO NA R DOUTOR PEDRO MARCELO DE OLIVEIRA, 106,
57.017-070, LEVADA, MACEIÓ-AL.

CLAUDISNEI A ALVINO, CNPJ: 26792841000172, Rua São João, nº 328 a, Centro,

Campo Alegre - AL, CEP: 57.250-000, torna público que requereu ao Instituto de Meio

Ambiente de Alagoas (IMA) a Renovação de Licença de Operação, com atividade

Principal de Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).

IRMAS PAULINO LTDA, CNPJ: 44.733.340/0001-05, R Eneas Izidoro de Lemos, N° 72,
Centro – Cajueiro/AL IMA/AL Renovação de Licença de , torna público que requereu ao , a
Operação – RLO, , para 47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)
localizado na . Foi determinado  R Eneas Izidoro de Lemos, N° 72, Centro – Cajueiro/AL
estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

A D Eucalipto Ltda, inscrito no CNPJ 53.139.009/0001-90, localizada na Rodovia AL 101
Norte LD, nº 1500, Quadra A, Lote 01 a 07, São Bento, Maragogi/ AL, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente de Maragogi, a Licença de Regularização de
Operação, para a regularização de uma madeireira. Foi determinado o Diagnóstico
Ambiental.

KRONA TUBOS E CONEXÕES DO NORDESTE LTDA, pessoa Jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ: 11.907.140./0001-64, situada na Rodovia Divaldo Suruagy. S/N
no Polo Cloroquímico, Marechal Deodoro/ AL, torna público que requereu ao Instituto do
Meio Ambiente de Alagoas - IMA Autorização de Ampliação / Reforma de  242m² do
setor de Descanso referente a licença ambiental de Operação da Fábrica de Nº
2022.11111332024.EXP.LON

POSTO 4X4 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, Inscrita no CNPJ: 20.031.527/0001-90, ramo de atividade comércio varejista de

combustíveis e com firma estabelecida na Rod Al 105 Norte, S/N, Zona Rural, Matriz de

Camaragibe – Alagoas torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a

Renovação da Licença de Operação de acordo com as leis ambientais vigentes.

A VARRELA PECUARIA LTDA, portadora do CNPJ 04.871.704/0001-90, com sede
administrativa na Fazenda Varrela, sn, Zona Rural, São Miguel dos Campos, Alagoas,
torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL), a
Renovação da Licença de Operação do seu empreendimento com atividade de Uso
Múltiplo da Pequena Propriedade Rural, localizada em São Miguel dos Campos,
Alagoas.

SILVA PECAS E SERVICOS LTDA, 30.962.032/0001-39, LOCALIZADO NA R JUREMA, 500,
SANTA LUCIA, MACEIÓ-AL (57.082-070), TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB A
REGULARIZAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE OPERAÇÃO PARA AS
ATIVIDADES DO EMPREENDIMENTO DENOMINADO "SILVA PECAS E SERVICOS", AV R
JUREMA, 500, SANTA LUCIA, MACEIÓ-AL (57.082-070)

LIMPEX SERVIÇOS DE LIMPEZA ESPECIALIZADA EIRELI inscrita no CNPJ:
23.440.011/0001-98, situada na Rua Theodomiro Deodato, 54 - Antares - Maceió/AL, CEP
57083-114, com ramo na atividade de COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS, torna
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas - IMA/AL a
RENOVAÇÃO da Autorização Ambiental para Transporte de Resíduos Perigosos
ATRP.

COMUNICADO
BARRA DE SAO MIGUEL EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA.,
sediada na Rua Padre João Manuel, 923, andar 1 sala 12, anos, Cerqueira Cesar – São
Paulo/SP, inscrita no CNPJ nº 08.972.376/0001-70, torna público que requereu ao Instituto de
Meio Ambiente do Estado de Alagoas – IMA/AL a Autorização de Supressão de Vegetação
para quadra D do empreendimento Barra de São Miguel Empreendimentos.

COMUNICADO
A HARCOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, localizada na Av. Fernandes Lima,
08, Farol – Maceió/AL CEP: 57.055-000, inscrita no CNPJ sob o nº: 35.189.044/0001-96, torna
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente – IMA/AL a Licença Ambiental de Operação -
LO para o empreendimento denominado LOTEAMENTO RECANTO NOVA MESSIAS II,
localizado na Rodovia BR 104, S/N, Messias/AL.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=eea14e90-bd66-4326-85cf-376eb4eff12d

		2024-04-15T22:57:27-0300